
 STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka
odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:
Ze dne:
Čj.: JIH/018364/12/VŽP/Kle
Sp. zn.: S-JIH/101406/11/VŽP/6
Vyřizuje:                 Iva Kleinová
Telefon: +420 599 430 310
Fax: +420 599 430 340
E-mail: iva.kleinova@ovajih.cz
Datum: 28. březen 2012

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
Veřejná vyhláška

R O Z H O D N U T Í   č. 54/2012 K

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a ŽP, obdržel dne 4.11.2011 a 
následně  doplněným  podáním  dne  31.1.2012  od  stavebníka  Statutární  město  Ostrava,  Městský  obvod 
Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, Ostrava-Proskovice, žádost o vydání stavebního povolení na část 
stavby "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Světlovské – výstavba chodníku a opěrné zdi – SO 101 – 
Chodníky, vjezdy, přechody, SO 201 – Opěrná zeď, SO 301 - Odvodnění“, na pozemcích parc. č. 86/1, 
154/1,  197,  204/4,  207,  837/1,  837/4,  837/7,  837/8,  837/36 v kat.  území  Proskovice.  Na výše uvedenou 
stavbu bylo vydáno Územní rozhodnutí  č. 178/10 ze dne 25.10.2010 pod Č.j.  SMO/279332/10/Správ./Šv 
odborem stavebně správním MMO, které nabylo právní moci dne 29.11.2010. Uvedeným dnem podání bylo 
zahájeno stavební řízení.

Výrok:
Statutární město Ostrava -  Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí jako 
speciální stavební úřad pro stavby místních a veřejně přístupných účelových komunikací (dále jen speciální 
stavební  úřad)  příslušný  podle  ustanovení  §  40  odst.  4  písm.  a)  zákona  č.  13/1997Sb.,  o  pozemních 
komunikacích,  ve znění  pozdějších předpisů,  ustanovení  § 13 odst.  1 písm.  d)  a § 15 odst.  2 zákona č.  
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon), ustanovení § 139 odst. 3 zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ustanovení  čl. 22 odst. 2 písm. c) obecně  závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 
(Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 
stavebního zákona žádost o stavební povolení a na základě tohoto přezkoumání

vydává

podle § 115 stavebního zákona a § 5 a  § 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu,
 

stavební povolení

na   část  stavby "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Světlovské – výstavba chodníku a opěrné zdi – SO 
101 – Chodníky, vjezdy, přechody, SO 201 – Opěrná zeď, SO 301 - Odvodnění“, na pozemcích parc. č. 
86/1,  154/1,  197,  204/4,  207,  837/1,  837/4,  837/7,  837/8,  837/36 v kat.  území  Proskovice,  stavebníkovi 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, Ostrava-Proskovice. 

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 1/11

 

http://www.ovajih.cz/
file:///Z:/Documents/OFFICE/OpenOffice.org1.0.1/user/template/alena.kudelova@ovajih.cz


Stručný popis: 
Jedná se o výstavbu komunikací pro pěší – chodníků včetně opěrné zdi podél komunikace ul. Světlovské 
v úseku od kaple po rozcestí ul. Světlovská a Jarkovská v Ostravě-Proskovicích, s navázáním na stávající 
chodníky v prostoru radnice s vybudováním přechodů.     
SO  101  –  Chodníky,  vjezdy,  přechody  –  U  obecního  úřadu  -  část  „a“   bude  provedeno  propojení 
stávajících  chodníků  přechody  pro  pěší  s  jejich  úpravou  a  napojením  na  stávající  chodníky.  Stávající 
chodníky budou upraveny, celková plocha chodníků je 65,6 m², z toho 50 m² nových a 15,6 m²  předláždění 
stávajícího chodníku.   
Nová část chodníků – část „b“ navazuje na stávající úsek chodníku u kaple a bude provedena až po odbočku 
komunikace U Zvonice.  Zde budou pěší  využívat  dále  stávající  místní  komunikaci  U Zvonice  z důvodů 
stísněných poměrů na stávající komunikaci Světlovská.  Plocha nového chodníku je 135,5 m² .
Dále výstavba nového chodníku  část „c“  navazuje opětovně v místě napojení U Zvonice na Světlovskou 
u objektu č. 45. Zde je vedena ve vnitřní straně straně oblouku komunikace až k objektu Sokolovny, kde 
bude přechod a výstavba chodníku bude dále na druhé straně komunikace. Plocha chodníků je 131,8 m²   a 
plocha vjezdů je 108,2 m².  
Od Sokolovny až k rozcestí ulic Světlovská a Jarkovská je vedena trasa chodníku část  „d“. Tento úsek  je 
ukončen na rozcestí obou ulic vyřešením přechodů. Realizací přechodů a napojením chodníků na stávající je 
ukončena nová trasa výstavby chodníků. Plocha chodníků je 359,95 m² a plocha vjezdů je 114,9  m².
Chodník bude proveden v šířce 2 m mimo úseky omezené stávající zástavbou (podezdívkou). 
Chodníky budou provedeny ze zámkové dlažby tl. 60 mm kladené do pískového lože tl. 150 mm, na podkladě 
ze štěrkodrtě tl. 150 mm. 
Obrubníky budou provedeny z žulových krajníků OP3 -25/20 s přídlažbou ze dvou řad žulové kostky. 
Snížené vjezdy na jednotlivé parcely budou provedeny ze zámkové dlažby kladené do suchého betonu.  
SO 201 – Opěrná zeď- S ohledem na výškové převýšení okraje komunikace bude v úseku „b“, v délce cca 
62 m vybudovaná monolitická samotížná železobetonová konstrukce opěrné zdi tvaru L. Opěná zeď bude 
složit pro vyrovnání terénních rozdílů mezi původním terénem a novým chodníkem. 
Opěrná zeď bude z betonu C25/30 XF 4 s výztuží 10505 a rozdělovací výztuží. Do dilatací budou vloženy 
dilatační trny.   
V  horní  části  bude  provedeno  zábradlí  v  souladu  s  ČSN.  Povrch  betonu  bude  opatřen  ochranným 
protiimisním nátěrem.
Přes  opěrnou  zeď  budou  provedeny  odvodňovací  trubky,  odvádějící  srážkové  vody,  které  se  můžou 
kumulovat za zdí. Podél zdi bude položena drenážní trubka DN 100 mm.
SO 301 – Odvodnění – Stávající  vpusti  v počtu 7 ks (UV2 - UV8) s mříží budou zrušeny a nahrazeny 
novými  podobrubníkovými  vpustěmi.  Tyto  vpusti  budou  napojeny  potrubím  PVC  DN150  do  stávající 
kanalizace v celkové délce  cca  17 m.  Nová vpusť UV1 bude zaústěna přes opěrnou zeď do stávajícího 
betonového žlabu pro odvodnění povrchových vod podél komunikace Na Smyčce.  

Součástí bude provedení dočasného a trvalého dopravního značení.
Bližší  technické údaje viz. Projektová dokumentace.

Části stavby SO 401 Nasvětlení přechodů a SO 501 Přeložka vodovodu nejsou součástí tohoto stavebního 
povolení.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění:
Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, Ostrava-Proskovice

Souhlas ve smyslu § 15  stavebního zákona s vydáním stavebního povolení speciálním stavebním úřadem pro 
stavby místních a veřejně přístupných účelových komunikací vydal odbor stavebně správní MMO pod Č.j. 
SMO/388951/11/Správ./Kov ze dne 7.12.2011. 

Souhlas dle § 9 odst. 6 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu s odnětím půdního fondu s odnětím 
půdy  ze  zemědělského  půdního  fondu  udělil  MMO  OOŽP  dne  13.7.2010  pod  sp.  zn. 
S-SMO/171560/10/OŽP/4, č.j. SMO/186205/10/OŽP/Fr.

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 2/11

http://www.ovajih.cz/


MMO, odbor  ochrany  životního  prostředí,  příslušný  podle  § 48 odst. 2 písm. c)  zákona   č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydal podle § 14 
odst. 2 lesního zákona závazné stanovisko k umístění stavby do 50 m od okraje lesa.   

Pro provedení  a užívání stavby  se stanoví tyto podmínky:
1. Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace,  kterou  ověřil  autorizovaný  inženýr  pro 

dopravní  stavby Ing.  Josef  Bláha,  Žilinská  1320/7,  Ostrava-Poruba,   ČKAIT 1100853.  Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Při  stavbě  budou  dodržena  ustanovení  vyhlášky  č.  104/1997  Sb.,  kterou  se  provádí  zákon  o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a na ně navazující příslušné české technické 
normy.

3. Stavebník oznámí speciálnímu  stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

-  při pokládkách zámkové dlažby v jednotlivých úsecích,
-  před podáním žádosti o kolaudační souhlas.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, jehož název a sídlo sdělí  stavebník speciálnímu 
stavebnímu úřadu před zahájením stavby.

6. S  veškerými  odpady,  které  budou  vznikat  stavební  činností  musí  být  nakládáno  v  souladu  s 
ustanoveními zákona  č. 185/2001 Sb.,  o odpadech  a  o  změně některých  dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně předpisů vydaných k jeho provedení.

7. Před  vydáním  kolaudačního  souhlasu  budou  speciálnímu  stavebnímu  úřadu  předloženy  veškeré 
doklady, prokazující, že s odpady vznikajícími v průběhu stavby bylo nakládáno způsobem, který je 
v souladu s podmínkou č. 6. tohoto rozhodnutí.

8. Zachovávané dřeviny, které se nachází ve vzdálenosti od stavby, v níž může dojít k jejich dotčení, 
budou chráněny před poškozováním a ničením (ust. § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny), 
v nadzemní i podzemní části. Bude přihlédnuto k ČSN 839061, zejména k bodům 4.6, 4.10.

9. Práce a zábory na silnici  III/4803 ul.  Světlovské v průběhu stavby budou možné jen na základě 
předchozího  povolení,  které  je  příslušný  vydat  zhotoviteli  odbor  dopravy  MMO  dle  zákona 
č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  budou  dopravně 
označeny tak,  jak  k  žádosti  zhotovitele  prací  stanoví  odbor  dopravy MMO podle  §  77  zákona 
č.  361/2000 Sb.,  o  provozu na pozemních  komunikacích  a  změnách některých zákonů,  ve znění 
pozdějších předpisů. K žádosti musí být doložen grafický návrh požadované přechodné úpravy sil. 
provozu odsouhlasený pracovní skupinou OŘD při odboru dopravy MMO.

10. V průběhu stavby nesmí  dojít  k poškozování  anebo znečišťování  silnice  III/4803 ul.  Světlovské 
včetně jejích součástí a příslušenství, nesmí dojít ke zhoršení podmínek odvodnění silnice a to ani 
trvalým provedením stavby.

11. Stavba (přechody pro chodce) bude na silnici III/4803 definitivně označena tak, jak stanoví odbor 
dopravy dle  §  77 zákona č.  361/2000 Sb.,  o  provozu na pozemních  komunikacích  a  o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů,  na základě předem 
podané žádosti stavebníka, k žádosti musí být doložen grafický návrh požadované místní úpravy sil. 
provozu odsouhlasený pracovní skupinou OŘD při odboru dopravy MMO.

12. Stávající  dopravní  značení  bude  po  dobu   kolize  se  stavbou  chodníku  umístěno  provizorně  a 
k termínu dokončení stavby osazeno do chodníku, popř. za chodník, trvale v původních pozicích s 
přihlédnutím k definitivnímu označení stavby dle podmínky č. 11.

13. Nový  chodník  i  další  stavební  úpravy  podél  silnice  III/4803  ul.  Světlovské  budou  respektovat 
stávající  šířkové  uspořádání  silnice  a  budou  směrově  uzpůsobeny  průběhu  vozovky  silnice 
(podstupnice obruby/krajníku bude min. 0,25 m od vnějšího okraje stávající vodící čáry vodorovného 
dopr. značení).

14. Nové přechody pro chodce musí vyhovět ustanovením platné ČSN 73 6110.
15. Manipulační  plochy,  zařízení  staveniště  a  jiné  části  stavby  budou  umístěny  výhradně  tak,  aby 

nedošlo ke zhoršení rozhledových poměrů pro řidiče na výjezdech z nemovitostí a na křižovatkách.
16. Na vozovce sil. III/4803 ul. Světlovské nebudou po dobu stavby stát ani zastavovat (ve smylu zákona 

č. 361/2000 Sb.,  o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů) vozidla a 
mechanizmy stavby,  a  to  s  výjimkou plochy podléhající  povolení  zvláštního  užívání  silnice  dle 
podmínky č. 9 tohoto rozhodnutí. 

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 3/11

http://www.ovajih.cz/


17. Realizací záměru a následným užíváním nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod 
a ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě.

18. Veškerá  případná  manipulace  s  vodám  závadnými  látkami  v  době  realizace  záměru  musí  být 
prováděna  tak,  aby  bylo  zabráněno  nežádoucímu  úniku  závadných  látek  do  půdy  ani  k  jejich 
nežádoucímu smísení se srážkovými vodami.

19. Srážkové vody je nutno likvidovat nezávadným způsobem tak, aby nedošlo k negativnímu dotčení 
práv a právem chráněných zájmů vlastníků okolních nemovitostí, zejména k podmáčení sousedních 
pozemků.

20. Po celou dobu stavby zůstane zajištěna dopravní obsluha okolních objektů včetně přístupu chodců. 
Stavební materiál musí být uložen tak, aby nebylo ohroženo zdraví a  bezpečnost obyvatel.

21. Stavebník  dodrží  veškeré  podmínky  vyjádření  Správy  silnic  Moravskoslezského  kraje,  p.o.  zn. 
2793/2010/OV/029-10 ze dne 7.1.2010, zejména:
- Po dokončení prací bude chodníkové těleso včetně části pozemku p.č. 837/1, 837/4, 837/7, 837/8 
k.ú. Proskovice majetkově vypořádáno.
- Souhlasem ke vstupu na silniční pozemky p.č. 837/1, 837/4, 837/7, 837/8 k.ú. Proskovice bude 
vydání protokolu o předání staveniště, čemuž bude předcházet smlouva o užití silničního pozemku 
(tělesa) pro zvláštní užívání, která musí být uzavřena v termínu do zahájení stavebních prací.
- Zřízením chodníkového tělesa nesmí v žádném případě dojít:
   - ke zúžení průjezdného profilu komunikace ul. Světlovské,
   - ke zhoršení odtokových poměrů silničního tělesa komunikace ul. Světlovské.
- Typy ul. vpustí budou před zahájením prací odsouhlaseny SSMSK. Vpusti budou provedeny dle 
platné ČSN a TKP.
- Zásah do vozovky bude minimalizován, v případě nutnosti bude provedena sanace míst a obnova 
konstrukční skladby vozovky v rozsahu, který určí majetkový správce silnice III/4803.
- Chodníkové těleso i případné bezpečnostní prvky na přechodu budou v majetku města a údržbě 
investora.
- Zemní práce v blízkosti pozemních komunikací v majetkové správě SSMSK středisko Ostrava lze 
provádět v období od 1.4. do 31.10 kalendářního roku.
-  V průběhu provádění stavby nebude žádný materiál umístěn na silničním tělese. Stavebník zajistí 
průběžné  a  bezodkladné  čištění  komunikace,  pokud  dojde  ke  znečištění  vozovky  v  průběhu 
provádění stavby.
- Stavebník je povinen dodržovat dotčená ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.
- Po ukončení  stavebník nahlásí  ukončení  stavebních prací,  pracovník SSMSK středisko Ostrava 
provede kontrolu dodržení podmínek vyjádření a dojde k protokolárnímu převzetí staveniště.

22. Bude dodrženo vyjádření Policie ČR, Městského ředitelství Policie Ostrava č.j. - KRPT-6402/ČJ-
2011-070706-MS  ze  dne  8.března 2011 a to zejména: - bude  proveden  varovný  pás  šíře  400 mm 
v místech rozhraní sjezdů a komunikace a dále doplnění umělé vodící linie o šíři 400 mm v místech, 
kde byla přirozená vodící linie přerušena v délce větší než 8000 mm. Tyto pásy,  respektive linie 
budou provedeny z povrchu s nezaměnitelnou strukturou a charakteru povrchu (reliéfní dlažba).  

23. Stavebník  dodrží  veškeré  podmínky  vyjádření  Ostravských  komunikací,  a.  s.  zn.  OKAS-
6047/2010/TSÚ/Zatl ze dne 8.12.2010.

24. Stavebník  dodrží  podmínky  vyjádření  Ostravských  vodáren  a  kanalizací  a.s.  zn. 
6.3/8025/11389/10/Va ze dne 22.2.2011, zejména: - V souladu s ustanovením § 153 odst. 1 zákona č. 
183/2006  Sb.,  v platném znění  bude  před  zahájením stavby provedeno přesné  vytyčení  zařízení 
Ostravských vodáren a kanalizací a.s. v dotčeném území.
- Zařízení v provozování společnosti  Ostravské vodárny a kanalizace a.s. budou respektována dle 
zákona  č.  274/2001  Sb.,  §  23  (ochranná  pásma)  a  příslušných  ČSN,  zejména  ČSN  736005 
(prostorové uspořádání sítí) a ČSN 733050 (zemní práce).
-  Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo k porušení stávajících zařízení v provozování OVAK 
a.s. Ve vzdálenosti 1,5 m na každou stranu od trubního řadu musí být zemní práce prováděny ručně.
- Stávající vodovodní řad DN 80, který je v kolizi s nově navrhovanou opěrnou zdí, bude přeložen, 
v délce cca 21,7 m.   
- Poklopy kanalizačních šachet a vodovodních armatur  musí být přístupné po celou dobu stavby a po 
jejím ukončení budou řádně osazeny do nivelety navrhovaných úprav.
- Základové   konstrukce   dopravních   značek  budou   umístěny  mimo  ochranné  pásmo   zařízení 

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 4/11

http://www.ovajih.cz/


v provozování společnosti Ostravské  vodárny a kanalizace a.s.
-  Budou  dodrženy požadavky na  technické  provedení  vodovodních  řadů  a  přípojek  společnosti 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
-  Zástupcům provozů Ostravských vodáren a kanalizací a.s. bude písemně oznámeno zahájení stavby 
min.  14  dnů předem a  zástupci  provozu budou  přizváni  k  zahájení  stavby,  ke  kontrole  osazení 
poklopů a k závěrečné kontrolní prohlídce.
- Protokol  o  kontrole  osazení  pokopů bude  součástí  spisové  dokumentace  u závěrečné  kontrolní 
prohlídky.

25. Při  realizaci  stavby dojde  ke střetu  se  sítí  elektronických komunikací  společnosti  Telefónica  O2 
Czech Republic, a.s. Stavebník dodrží Podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti vedení 
Veřejné komunikační sítě společnosti Telefónica 02 Czech Republic a.s., uvedené ve Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací č.j. 146256/10 ze dne 6.12.2010.

26. V zájmovém prostoru se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení v majetku 
ČEZ Distribuce, a.s., které je chráněno ochranným pásmem podle zákona č. 458/2000 Sb., § 46 nebo 
technickými normami, zejména PNE  33 3301 a ČSN EN 50423-1. Stavebník zajistí ochranu zařízení 
energetické  společnosti  v  rozsahu  daném  zákonem  č.  458/2000  Sb.,  příslušnými  ČSN,  PNE  a 
přiloženými  podmínkami  uvedenými  ve Vyjádření  k existenci  energetického zařízení  společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. zn. 001030937052 ze dne 21.12.2010 tak, aby během stavební činnosti ani jejím 
následkem nedošlo k jeho poškození. 
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo 
bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné požádat 
prostřednictvím Zákaznické  linky  o  souhlas  s  činností  a  umístěním stavby v  ochranném pásmu 
elektrického zařízení.
Před zahájením jakýchkoli  zemních prací  stavebník zažádá na Zákaznické lince o vytyčení  trasy 
podzemního  silového  zařízení.  Pokud  dojde  k  obnažení  nebo  poškození  energetického  zařízení 
stavebník bude kontaktovat Poruchovou linku.

27. Stavebník dodrží veškeré podmínky stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o zn. 231/11/155 ze dne 
27.1.2011,  a  to  zejména:  Bude  zachován bezpečný provoz STL plynárenského zařízení  a  budou 
dodrženy podmínky pro provedení stavby uvedené ve stanovisku pro územní řízení č.j. 3474/10/155 
ze dne 29.12. 2010.
Při stavbě budou respektovány platné TPG, ČSN a EN a zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v zájmu bezpečnosti a provozu stávajících STL plynovodů a plynovodních přípojek.
Ke změně stavby, která má přímý vliv na plynárenská zařízení včetně ochranných pásem je nutno si 
vyžádat nové stanovisko.

28. Vodící linii chodníku bude tvořit obrubník výšky 0,06 m. Příčný spád chodníku je 2%, podélný spád 
chodníku nepřekročí sklon 8,33%. 

29. Jednotlivé vjezdy od nemovitostí budou řešeny bezbariérově, obrubník v místě sjezdu bude snížen na 
0,02 m a bude opatřen varovným pásem.

30. Překážky na komunikacích pro pěší, mobiliář, budou osazené mimo průchozí prostor.
31. Stavebník zajistí ochranu veškerého zařízení správců inženýrských sítí v rozsahu, daném příslušnými 

zákony a v souladu s ostatními platnými předpisy a je povinen učinit veškerá opatření, aby během 
stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k poškození zařízení správců inženýrských sítí. V této 
souvislosti odpovídá jak za škody způsobené na zařízení, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku 
třetím osobám.

32. Při realizaci stavby budou respektovány stávající inženýrské sítě a zařízení, jejich ochranná pásma, 
přeložky nebo jiné zásahy budou předem projednány s jejich operativními správci.

33. Každé  odkrytí,  příp.  poškození  zařízení  a  inženýrských sítí  bude  okamžitě  ohlášeno příslušnému 
správci.

34. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí a zařízení u příslušného správce. V místech 
přiblížení  a  křížení  se  stávajícími  inženýrskými  sítěmi  musí  být  výkopy  prováděny  ručně 
s maximální opatrností.

35. Zahájení  stavby bude předem oznámeno vlastníkům dotčených pozemků a staveb; dále správcům 
inženýrských sítí a zástupci těchto správců budou přizváni ke kontrole jimi stanovených podmínek.

36. Před záhozem budou správci dotčených kabelů vyzváni ke kontrole, zda vedení nebylo při provádění 
prací viditelně poškozeno a zda je v původní poloze. Současně se o tom provede zápis do stavebního 
deníku firmy provádějící stavbu případně sepsáním protokolu potvrdí souhlas se záhozem odkrytého 

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 5/11

http://www.ovajih.cz/


vedení.
37. Nutno  dodržovat  ustanovení  zákona  č.  458/2000  Sb.,  o  podmínkách  při  styku  energetických 

rozvodných zařízení (elektřiny, plynu, tepla) s komunikacemi a jinými zařízením
38. Stavba bude zajištěna proti vstupu nepovolaným osobám. Na viditelném místě bude umístěn štítek 

"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí 
být  chráněn před povětrnostními  vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.

39. Stavba bude dokončena do 31.12.2016.
40. Stavebník požádá po ukončení stavby o kolaudační souhlas v souladu s § 122 stavebního zákona.

Stanovené  podmínky  pro  provedení  stavby  vyplývají  především  z  podmínek  spolupůsobících  orgánů 
uvedených ve stanoviscích a vyjádřeních, které nejsou správním rozhodnutím, dále z podmínek účastníků 
řízení a z vlastního uvážení speciálního stavebního úřadu k zabezpečení zájmů sledovaných ve stavebním 
řízení.
 

O d ů v o d n ě n í

Stavebník podal dne 4.11.2011 žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu.   Speciální 
stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace není v souladu s požadavky dotčených orgánů a předložená 
žádost  spolu  s  přílohami  neposkytuje  dostatečný  podklad  pro  posouzení  navrhované  části  stavby.  Proto 
stavebníka vyzval,  aby předloženou žádost  doplnil  a Usnesením č. 119/2011 ze dne 21.11.2011 stavební 
řízení přerušil a určil stavebníkovi lhůtu k doplnění dokladů do 31.12.2011. Stavebník požádal podáním ze 
dne  28.12.2011  o  prodloužení  lhůty  k  doplnění  žádosti  o  stavební  povolení  a  speciální  stavební  úřad 
Usnesenim č. 4/2012 ze dne 10.1.2012 lhůtu k doplnění žádosti prodloužil do 31.1.2012.
Po doplnění dokladů stavebníkem dne 31.1.2012, opatřením ze dne 20.2.2012 speciální stavební úřad pro 
stavby místních a veřejně přístupných účelových komunikací oznámil zahájení stavebního řízení účastníkům 
řízení veřejnou vyhláškou a stavebníkovi a dotčeným orgánům jednotlivě, jelikož se jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků řízení, v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád),  v 
platném znění a v souladu s § 113 odst. 3 stavebního zákona. Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště 
a žádost  o stavební  povolení  poskytuje  dostatečný podklad pro posouzení  navrhované stavby,  upustil  od 
ohledání na místě a ústního jednání v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona.

Okruh účastníků řízení byl v souladu s § 109 stavebního zákona vymezen následovně:
– Stavebník (Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, Světlovská 2/82, Ostrava-Proskovice)
– Vlastníci pozemků nebo staveb, na  kterém  má  být  stavba  prováděna nebo ti,  kteří  mají  k dotčeným 

pozemkům nebo stavbě právo odpovídající  věcnému břemenu, mohou-li  být jejich práva navrhovanou 
stavbou přímo dotčena a  vlastníci  sousedních pozemků nebo staveb na nich,  jejichž vlastnická práva 
mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena a ti, kteří mají k sousednímu pozemku právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno: 

– Marie Matějová, Staroveská 203/25, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Milada Konečná, Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00

Moravskoslezský kraj, 28.října 117, Ostrava, 702 18
prostřednictvím

– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, Ostrava, 702 23 
– Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava, 729 30 
– Okresní soud v Ostravě, U Soudu 6187/4, Ostrava, 708 00
– Marie Káranská, Světlovská 171/59, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha-Žižkov, 130 00
– Věra Bluchová, L. Podéště 1928/9, Ostrava-Poruba, 708 00
– Petra Valentová, Dr. Martínka 1139/11, Ostrava-Hrabůvka, 700 30
– Ing. Zdeněk Dvorský, Světlovská 282/53, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Jiří Matěj, Světlovská 96/51, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Dagmar Fučková, Světlovská 97/49, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Emil Podhorný, Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava, 702 00
– Ing. Slavomír Slatinský, Světlovská 155/45, Ostrava-Proskovice, 724 00

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 6/11

http://www.ovajih.cz/


– Jaroslava  Slatinská, Světlovská 155/45, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Vladimír Javora, Kalužní 2/2, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Pavla Javorová, Kalužní 2/2, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Libor Stuchlý, Předpolní 111/16, Ostrava-Stará Bělá, 724 00
– Dušan Makara, Světlovská 152/43, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Milada Konečná, Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00
– TJ Sokol Ostrava-Proskovice, Světlovská 91, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Pavel Adámek, Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Martina Adámková,  Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Jana Jarošová, Světlovská 174/39, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Ing. Jan Andrle, Karasova 1169/8, Ostrava-Mar. Hory, 709 00
– Zdeňka Andrlová, Karasova 1169/8, Ostrava-Mar. Hory, 709 00
– Karel Lyščař, Sokolovská 1315/69, Ostrava-Poruba, 708 00
– Vlastimil Adamík, U Zvonice 4/5,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– Hana Adamíková,  U Zvonice 4/5,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– Římskokatolická farnost  Ostrava-Stará Bělá, Blanická, Ostrava-Stará Bělá, 724 00
– MUDr. Čestmír Dvořáček, Světlovská 68/14,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– MUDr. Danuše Dvořáčková, Světlovská 68/14,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– Martina Mrázková, Světlovská 27/1, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Vlasta Lamichová, Na Smyččce 52/2 , Ostrava-Proskovice, 724 00
– BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě, Petra Křičky 2863/17a,  Ostrava, 701 78
– ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, 405 02
– Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, Ostrava, 729 71
– Telefónica 02 Czech Republic a.s., DLSS Ostrava, 1. máje 3, Ostrava, 709 05

SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, Ostrava, 702 72
prostřednictvím 

– RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, 657 02
– Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 25/1266, Ostrava, 709 00

Návrh byl doložen (i v průběhu řízení) těmito nezbytnými podklady:
– dokumentací, vypracovanou oprávněnou osobou
– doklady, prokazujícími vlastnická nebo jiná práva stavebníka k dotčeným pozemkům
– vyjádřeními a stanovisky dotčených orgánů, vyžadovanými zvláštními předpisy, a správců inženýrských 

sítí z hlediska dotčení podzemních vedení:
– MMO,  ÚHA  –  Koordinované   stanovisko  a  koordinované  závazné  stanovisko  č.  1864/2010  zn. 

SMO/345011/10/ÚHA/GAV ze dne 18.1.2011  (obsahující stanoviska odboru ochrany životního prostředí 
ze dne 5.1.2011, odboru dopravy ze dne 14.1.2011, ÚHA – odd. územního plánování ze dne 5.1.2011, 
ÚHA – odd. památkové péče ze dne 4.1.2011) 

– MMO odbor ochrany životního prostředí – vyjádření čj. SMO/008953/11/OŽP/Ben ze dne 11.1.2011
– Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – souhlasné stanovisko zn. HSOS-356-2/2011 ze dne 

12.1.2011
– Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského  kraje  se  sídlem v  Ostravě  –  Závazné  stanovisko  zn. 

HOK/OV-13193/2.5/10 ze dne 29.12.2010
– Policie ČR MŘ, DI – stanovisko  č.j.  KRPT-6402/ČJ-2011-070706-MS ze dne 8.3.2011, KRPT-1297-

76/ČJ-2011-070706-MS ze dne 24.3.2011
– Krajský úřad Moravskoslezský kraj,  Odbor životního prostředí a zemědělství – Stanovisko a sdělení k 

záměru -   zn. ŽPZ/530/2011/Buk ze dne 10.1.2011
– Krajský  úřad  Moravskoslezský kraj,  Odbor  dopravy a  silničního  hospodářství  –  stanovisko čj.  MSK 

211960/2010 ze dne 5.1.2010
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Ostrava – vyjádření zn. 2793/2010/OV/029-10 ze 

dne 7.1.2010
– Povodí Odry, s.o. - stanovisko zn. 16190/923/2/840.10/2010 ze dne 4.1.2011
– NIPI ČR, o.s. - stanovisko zn. NIPI 53/232/11/St ze dne 8.12.2011
– Ostravské vodárny a kanalizace a.s. - vyjádření zn. 6.3/8025/11389/10/Va ze dne 22.2.2011 
– Telefónica O2 Czech Republic, a.s. - vyjádření  č.j. 146256/10 ze dne 6.12.2010 

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 7/11

http://www.ovajih.cz/


– ČEZ Distribuce, a.s. - vyjádření  zn. 001030937052 ze dne 21.12.2010 
– ČEZ ICT Services, a.s. - vyjádření zn. 11/0016 ze dne 3.1.2011
– RWE Distribuční služby s.r.o. -  vyjádření  zn. 231/11/155 ze dne 27.1.2011
– Ostravské  komunikace,  a.s.  -  vyjádření   zn.   OKAS-6047/2010/TSÚ/Zatl  ze  dne  8.12.2010, 

OKAS/6047/2010/TSÚ/Do ze dne 14.12.2010 
– Dalkia Česká republika, a.s. - vyjádření zn. 24550/Lie/081210-1 ze dne 8.12.2010
– Dalkia Industry CZ, a.s. - vyjádření č.j. EGV 973/2010 ze dne 10.12.2010
– OKD, a.s. CSS IT – vyjádření č.j. IT 713/2010 ze dne 9.12.2010 
– GTS Czech s. r.o.  - vyjádření zn. 351007701 ze dne 13.12.2010
– SITEL, spol. s r.o. - vyjádření zn. 131006351 ze dne 9.12.2010 
– OVANET a.s. - vyjádření zn. 10-860 ze dne 20.12.2010
– PODA s.r.o. - vyjádření zn.  TaV/850/2010/Ga ze dne 10.12.2010
– Vodafone Czech Republic a.s. - vyjádření ze dne 4.1.2011
– UPC Česká republika, a.s. - vyjádření zn. Ku 3707 ze dne 28.12.2010
– MAXPROGRES, s.r.o. - vyjádření zn. 488/141210/ČR ze dne 14.12.2010
– ČEPS, a.s. - stanovisko zn. 1936/10/BRN ze dne 20.12.2010
– České radiokomunikace a.s. - vyjádření zn. ÚPTS/OS/63769/2010 ze dne 20.12.2010
– T-Mobile Czech Republic, a.s. - vyjádření ze dne 22.12.2010 
– CZFO.NET s.r.o. - vyjádření zn. URV-10-100 ze dne 18.12.2010
– NET4GAS, s.r.o. - stanovisko zn. 6686/10/OVP/N ze dne 8.12.2010 
– SMO, ÚMOb Ostrava-Jih, ODK - vyjádření č.j. JIH/059105/10/ODK/Zdr ze dne 8.7.2010

V průběhu řízení přezkoumal speciální stavební úřad pro stavby místních a veřejně přístupných účelových 
komunikací  předloženou žádost  o  stavební  povolení  z hledisek   uvedených v § 111 stavebního  zákona, 
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky.  

Speciální  stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek  dotčených  orgánů 
vyžadovaných  zvláštními  předpisy,  zabezpečil  plnění  požadavků  vlastníků  sítí  technického  vybavení  a 
podmínky stanovisek  zahrnul  do podmínek tohoto rozhodnutí.

Zjistil,  že  projektová dokumentace  stavby splňuje  technické  požadavky na stavby komunikací,  je  úplná, 
přehledná  a  je  zpracovaná  oprávněnou  osobou,  a  že  uskutečněním stavby  nebo  jejím  užíváním nejsou 
ohroženy  zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.
Projektová dokumentace  je  zpracovaná  v souladu s  vyhláškou č.  398/2009  sb.,  o  obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Stavebník  doložil  ke  stavebnímu  řízení  plán  kontrolních  prohlídek  stavby.  Speciální  stavební  úřad 
v podmínkách rozhodnutí stanovil 2 fáze výstavby pro provedení kontrolní prohlídky. 

Účastníci  řízení  neuplatnili  žádné  námitky,  které  by bránily vydání tohoto rozhodnutí.

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení,  bylo zahájení  řízení  oznámeno účastníkům 
řízení  veřejnou vyhláškou.  Oznámení  bylo vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách SMO ÚMOb 
Ostrava-Jih a SMO Městský obvod Proskovice včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup. 

Dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), v platném znění, byla dána  účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Účastníci se k podkladům nevyjádřili.

Speciální stavební úřad rozhodl, je je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

U p o z o r n ě n í
• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 8/11

http://www.ovajih.cz/


• Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.

• Při provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, 
zejména dodržení Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích.

• Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění, 
o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepřiznivými  účinky hluku a vibrací. Hlučnost  na staveništi  nesmí překročit  přípustné limity hluku a 
vibrací.

• Zábor veřejného prostranství není předmětem tohoto povolení.
• Provozem na  staveništi  nesmí  docházet  k  nadměrnému znečišťování  ovzduší,  přilehlých  komunikací, 

veřejného prostranství a k výskytu nadměrné hlučnosti a prašnosti.
• O povolení kácení dřevin požádá v souladu s ust. § 8 odst. 3 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, vlastník pozemku, či nájemce nebo jiný oprávněný 
uživatel se souhlasem vlastníka, příslušný orgán ochrany přírody. Žádost musí obsahovat údaje o žadateli 
uvedené v ust.  § 37 odst.  2 zákona č. 500/2004 Sb.,  správní  řád, v platném znění  a ust.  § 8 odst.  3 
vyhlášky. 

• V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nesmí  dojít  ke kácení  dřevin (i  pravomocně povolených 
rozhodnutím  dle  ust.  8  zákona  č.  114/1992  Sb.)  s  obsazenými  (funkčními)  hnízdy,  které  by  mělo 
za následek úmyslné poškození, zničení a odstranění hnízd a vajec ptáků či jejich úmyslné usmrcení  (ust. 
§ 5a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.). 

• Provedení  stavby  musí  vyhovovat  ustanovením  vyhlášky  č.  398/2009  Sb.,  o  obecných  technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

• Vstupy na cizí pozemky, příp. jakýkoliv zásah na nich při provádění stavby se řídí obecnými i speciálními 
právními předpisy.  Stavebník bez souhlasu vlastníků okolních pozemků, ke kterým nemá vlastnické či 
jiné právo, nesmí používat tyto pozemky k provádění stavby, jakož i na ně vstupovat.

• Speciální stavební úřad upozorňuje na další povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci), zejména na povinnosti vyplývající z jeho ust. 
§ 15 odst. 1 (oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce a § 14 (určení potřebného počtu 
koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, vymezení pravidel spolupráce, předání 
potřebných podkladů koordinátorovi).

Po u č e n í 

Stavební  povolení  se  oznamuje  veřejnou vyhláškou.  Poslední  den patnáctidenní  lhůty jejího vyvěšení  na 
úřední desce je dnem doručení.

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy MMO,  podáním 
učiněným  u zdejšího odboru výstavby a ŽP .

Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý  výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení. 
Odvolání jen  proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, a to u fyzických osob jméno, příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, případně jinou adresu pro doručování, u právnických osob název, 
identifikační číslo a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování.

Odvolání musí obsahovat podpis osoby, která jej činí. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-
li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolání napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 9/11

http://www.ovajih.cz/


každý účastník dostal  jeden stejnopis.  Nepodá-li  účastník potřebný počet  stejnopisů,  vyhotoví  je  správní 
orgán na náklady účastníka.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace stavby spolu se štítkem obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.

otisk úředního razítka

Iva Kleinová
referent stavebního úřadu
oprávněná úřední osoba 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne......................                                                           Sejmuto dne..........................     

SMO, Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor vnitřních věcí  a SMO, ÚMOb Proskovice  vyvěsí toto 
rozhodnutí na úřední desce a jeho vyvěšení a sejmutí potvrdí. Po stanovené lhůtě zašle potvrzené rozhodnutí 
zpět.

Správní poplatek podle zákona č.  634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje.

Rozdělovník
Účastníci řízení:

     dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

– Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, Světlovská 2/82, Ostrava-Proskovice, 724 00 

dle ust. § 27 odst. 2  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

– vlastníci   pozemků  nebo  staveb, na  kterém  má   být   stavba  prováděna   nebo  ti,   kteří   mají  
k dotčeným pozemkům nebo stavbě právo odpovídající  věcnému břemenu,  mohou-li  být  jejich  práva 
navrhovanou  stavbou  přímo  dotčena  a  vlastníci  sousedních  pozemků  nebo  staveb  na  nich,  jejichž 
vlastnická práva mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena a ti, kteří mají k sousednímu pozemku 
právo odpovídající  věcnému břemenu,  může-li  být toto právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno  – 
doručuje se veřejnou vyhláškou

– Marie Matějová, Staroveská 203/25, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Milada Konečná, Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00

Moravskoslezský kraj, 28.října 117, Ostrava, 702 18
prostřednictvím

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 10/11

http://www.ovajih.cz/


– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, Ostrava, 702 23 
– Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava, 729 30 
– Okresní soud v Ostravě, U Soudu 6187/4, Ostrava, 708 00
– Marie Káranská, Světlovská 171/59, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha-Žižkov, 130 00
– Věra Bluchová, L. Podéště 1928/9, Ostrava-Poruba, 708 00
– Petra Valentová, Dr. Martínka 1139/11, Ostrava-Hrabůvka, 700 30
– Ing. Zdeněk Dvorský, Světlovská 282/53, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Jiří Matěj, Světlovská 96/51, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Dagmar Fučková, Světlovská 97/49, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Emil Podhorný, Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava, 702 00
– Ing. Slavomír Slatinský, Světlovská 155/45, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Jaroslava  Slatinská, Světlovská 155/45, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Vladimír Javora, Kalužní 2/2, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Pavla Javorová, Kalužní 2/2, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Libor Stuchlý, Předpolní 111/16, Ostrava-Stará Bělá, 724 00
– Dušan Makara, Světlovská 152/43, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Milada Konečná, Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00
– TJ Sokol Ostrava-Proskovice, Světlovská 91, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Pavel Adámek, Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Martina Adámková,  Světlovská 229/32, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Jana Jarošová, Světlovská 174/39, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Ing. Jan Andrle, Karasova 1169/8, Ostrava-Mar. Hory, 709 00
– Zdeňka Andrlová, Karasova 1169/8, Ostrava-Mar. Hory, 709 00
– Karel Lyščař, Sokolovská 1315/69, Ostrava-Poruba, 708 00
– Vlastimil Adamík, U Zvonice 4/5,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– Hana Adamíková,  U Zvonice 4/5,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– Římskokatolická farnost  Ostrava-Stará Bělá, Blanická, Ostrava-Stará Bělá, 724 00
– MUDr. Čestmír Dvořáček, Světlovská 68/14,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– MUDr. Danuše Dvořáčková, Světlovská 68/14,  Ostrava-Proskovice, 724 00
– Martina Mrázková, Světlovská 27/1, Ostrava-Proskovice, 724 00
– Vlasta Lamichová, Na Smyččce 52/2 , Ostrava-Proskovice, 724 00
– BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě, Petra Křičky 2863/17a,  Ostrava, 701 78
– ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, 405 02
– Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, Ostrava, 729 71
– Telefónica 02 Czech Republic a.s., DLSS Ostrava, 1. máje 3, Ostrava, 709 05

SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, Ostrava, 702 72
prostřednictvím 

– RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, 657 02
– Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 25/1266, Ostrava, 709 00

Dotčené orgány a ostatní:
– MMO – odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, Ostrava, 729 30
– MMO – odbor dopravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava, 729 30
– Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, 700 44
– Policie ČR, Městské ředitelství- DI,  Výstavní 55, Ostrava, 703 49
– Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, Ostrava, 702 00
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, Ostrava, 702 23
– ÚMOb Proskovice, Světlovská  82/2, Ostrava-Proskovice, 724 00

Dále obdrží:

– SMO,  ÚMOb Proskovice,  Světlovská  2/82,  Ostrava-Proskovice,  724  00,  s  žádostí  o  vyvěšení  včetně 
zveřejnění umožňující dálkový přístup

– SMO, ÚMOb Ostrava-Jih – odbor vnitřních věcí, s žádostí o vyvěšení na úřední desce včetně zveřejnění 
umožňující dálkový přístup

IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                  Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka
www.ovajih.cz      Číslo účtu 19-1520761/0100
Strana 11/11

http://www.ovajih.cz/

		2012-03-30T08:28:57+0200




